3GPP TSG-SA WG2 Meeting #129
S2-1811272
Dongguan, P. R. China 15 – 19 October 2018
Title:
[DRAFT] Reply LS on the applicability of service area restriction and   NSSAIs to EPLMNs
Reply to:
LS on the applicability of service area restriction and NSSAIs to EPLMNs                       (S2-18xxxx / C1-184906)
Release:
         Rel-15

Work Item:
         5GS_Ph1
Source:
SA2
To:
CT1
Cc:
SA1
Contact Person:


Name:
Peter Hedman
E-mail Address:
peter (dot) hedman (at) ericsson (dot) com
Send any reply LS to:
3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org
Attachments:
S2-1811273, S2-1811274
SA2 would like to thank CT1 for the LS on the applicability of service area restriction and NSSAIs to EPLMNs and would like to provide the following answers to the questions.

a) Are the service area restrictions applicable for the registered PLMN and its equivalent PLMNs, or are only applicable for the registered PLMN?
SA2 Answer: 
The service area restrictions may be applicable for any PLMN under the operator control, but for the purpose of providing the service area restrictions to the UE it is enough to provide the areas and PLMNs for which the current Registration Area applies to. Therefore, the service area restrictions can be applicable for the PLMN in the Registration Area which may be one or more PLMNs. 
b) Is the allowed/rejected/configured NSSAI applicable for the registered PLMN and its equivalent PLMNs, or is only applicable for the registered PLMN?

SA2 Answer: 
· The Allowed NSSAI is applicable for the Registration Area which may include PLMNs from one or more PLMNs. 
· The rejected S-NSSAIs may be applicable for the entire PLMN, but that option can only be used if there is only one PLMN in the Registration Area.

· The Configured NSSAI is currently applicable for the serving PLMN, and in case the Registration Area includes more than one PLMN the network needs to provide Configured NSSAI for those PLMNs. How that is done is left to CT1 to decide.
SA2 approved the attached CRs which clarifies the above answers. 

In addition SA2 discussed possible optimization to cover the cases when the equivalent PLMNs provided as part of the equivalent PLMNs list are sharing the same slicing configuration as the serving PLMN (which may or may not be the case). However, SA2 leaves the possibility to progress such optimizations to CT1 and SA2 will align the SA2 specifications, if progressed by CT1.
2. Actions:

To CT1 group.

ACTION: 
SA2 asks CT1 to take the information into account.
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